
2023 年 4 月 

お得意様各位 

 

 

 

 

 

 

 

 

製品単価の価格改定のお願い 

 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、ご高承の通り近年の原油価格高騰に加え円安、ロシアによるウクライナ

侵略に絡む資源供給不安とプラスチック原料メーカー各社の大幅な値上げによ

り、ＰＰ、ＰＳ、ＰＥＴ等、真空成型に使用する主たるプラスチックシートの

価格も毎月のようにシートメーカーから値上げの通達を受けております。 

弊社といたしましても徹底したコスト削減に取り組んで参りましたが、特に昨

年 1 年間のシート価格や電気料金の上昇は凄まじく、ここにきて更に紙類やそ

の他副資材に加えてこの4月からは運送各社が2024年問題に絡んでの大幅な運

賃値上げとなり自社内で吸収することは不可能な状況となっております。 

 

つきましては、誠に不本意ではございますが、以下の通りの価格改定をお願い

したいと存じます。 

お得意様各位におかれましても大変厳しい状況であることに変わりはないと存

じますが上記事情をご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申

し上げます。 

敬具 

 

記 

１． ＡＰＥＴ製品別紙御見積書にて記載 

２． ２０２３年５月１日受注分より実施 

以上 

NN    AA    CC     （ナック）    

              代表   笹尾  直央 

〒655-0863 

神戸市垂水区塩屋北町４丁目１４－４ 

TEL078-752-8173  FAX078-752-8174 

E-mail: sasao@nac-jp.com 

http://www.nac-jp.com/ 


